
Fond pro spravedlivou transformaci                        Plán spravedlivé územní transformace 
 

 

Často kladené dotazy 
Veřejná výzva pro předkládání  

potenciálně strategických projektů  
   

   

1.  Jak vyplnit checklist 
klimatických cílů v případě 
neinvestičního projektu? 

Nositel by měl i u tohoto typu projektu jednoduše popsat, 
zda projekt nějakým způsobem může vést k poškození 
enviromentálních cílů, i když se na první pohled může zdát, 
že je toto posouzení pro něj nerelevantní.  
 

2. Jak si vybrat aktivity pro 
hodnocení dopadu na 
klimatické cíle? 

Aktivity v doprovodné tabulce ke klimatickým cílům slouží 
pouze jako vodítko, nositel projektu by měl vybrat 1-2 
relevantní aktivity a u nich vyhodnotit rizika projektu ve 
vztahu k životnímu prostředí a nastavit adekvátní opatření.  
 

3. Co znamenají jednotlivé 
položky v kapitole Finanční a 
věcná udržitelnost projektu? 

V této částí předkladatel popíše, jakým způsobem bude 
zajištěna finanční udržitelnost projektu, a to na základě 
plánu příjmů a výdajů projektu za období 5 let po ukončení 
realizační fáze projektu.  
Rok N je rokem ukončení realizace projektu, kdy následně  
je nastaveno pětileté období udržitelnosti. 
Provozní příjmy: například příjmy z pronájmu, ekonomické 
činnosti 
Dotace: slouží k zachycení případné dotace na provoz  
z jiných zdrojů, než je OP Spravedlivá transformace. 
Realizační výdaje: odkazuje k výdajům souvisejících  
s předmětem projektu, přímé mzdy (v případě vytvoření 
nových pracovních míst), obnovou majetku apod.  
Provozní výdaje: odkazuje k výdajům souvisejícím  
s provozem, nepřímé mzdy, režijní náklady  

 


